- 1 -

報道関係各位

平成 29年 10月 3日

日本初上陸！ 屋外で楽しめる“モバイルサウナ”出展

『月刊レジャー産業資料』をはじめとする各種経営情報誌を発行する綜合ユニコム株式会社（代表取締役社長 河崎

清志／本社 東京都中央区）では、来たる 2017 年 10 月 19 日(木)・20 日(金)の両日、東京ビッグサイトにて『レジャー

＆サービス産業展 2017」を開催いたします。今回、本展示会の全出展社を公開するとともに、グランピングやアウトド

ア、温浴ビジネスをテーマにした特設ゾーン内に日本初上陸、屋外で楽しめる“モバイルサウナ”の出展（㈱メトス）が

決定しましたのでお知らせします。

◆

『レジャー＆サービス産業展』はレジャー・サービス産業、集客事業の情報収集・発信を行なっている 『月刊レジャ

ー産業資料』による B to B の展示会です。その展示内容は「テーマパーク」「ホテル・旅館」「観光地再生」「不動産

再生・リノベーション」「健康・ヘルスケア」「フィットネス」「シニア向けビジネス」「温浴事業」など多岐にわたります。ま

た、展示会場内には展示内容と関連するテーマで５つのフォーラム会場を設け、２日間で全５４講座を開講いたしま

す。（無料／一部有料）。［展示会×フォーラム］を通じて、“人”と“企業”と“情報”を結ぶイベントとして、新業態開

発・既存事業活性化をサポートする情報を発信してまいります。

※10 月 3 日時点の情報です。出展社や講座内容、登壇者等は開催までに予告なく変更する場合もございます。

※本展示会およびフォーラムは業界関係者向けです。一般の方はご入場いただけませんのでご注意ください。

■全１２５社が出展！最新設備機器・システムが勢揃い
本年の「レジャー＆サービス産業展 2017」には全 72 社（129 小間）、同時開催の「レジャーホテルフェア

2017」には全 53社（122小間）が出展いたします。

新業態開発や既存事業活性化、施設マネジメント、集客力向上、省力化などに関する最新商品・システムが勢

揃いし、レジャー・サービス産業関連企業を総合的にサポートしてまいります。各出展社名および出展内容は

下記展示会 webページよりご確認いただけます。

「レジャー＆サービス産業展２０１７」 出展社一覧（全 72 社・129 小間）

http://www.sogo-unicom.co.jp/lsi/exhibitor_list.html

［同時開催］「レジャーホテルフェア２０１７」 出展社一覧（全 53 社・122 小間）

http://www.sogo-unicom.co.jp/pbs/fair/lhf/2017/exhibitor.html

＜ニュースリリース＞

http://www.sogo-unicom.co.jp/lsi/exhibitor_list.html
http://www.sogo-unicom.co.jp/pbs/fair/lhf/2017/exhibitor.html

- 2 -

■日本初上陸の屋外型モバイルサウナを会場内で公開！

■注目業態の最新アイテムを実体験！４つの特設ゾーン

会場内にはレジャー・サービス産業でいま最も注目される４つの業態について、特設ゾーンを公開いたします。

１．名   称 ：レジャー＆サービス産業展 2017 ＜LEISURE&SERVICE INDUSTRY EXHIBITION 2017>

２．同 時 開 催：レジャーホテルフェア 2017

３．会   期 ：２０１７年１０月１９日(木) 10:00～17:00 ／１０月２０日(金) 10:00～17:00

４．会   場 ：東京ビッグサイト 西３・４ホール

５．入 場 形 式：限定招待制（業界関係者のみ。一般の方の来場はお断りしています

６．セ ミ ナ ー：テーマ別フォーラム ２日間で 54講座開講（無料・一部有料［3,000 円］）

７．主 催：綜合ユニコム株式会社／月刊レジャー産業資料

８．W e b サイ ト： http://www.sogo-unicom.co.jp/lsi/index.html

レジャー＆サービス産業展２０１７ 開催概要

◆グランピング＆アウトドアゾーン

アウトドア・キャンプ市場に定着したグランピング（glamorous＋camping）。キャンプ場や宿泊施設、リ

ゾート事業の集客や収益に貢献する導入手法や最新トレンドを公開。

◆温浴ビジネスゾーン

温熱や施術の効果で健康志向に応えるスパ、屋外アクティビティの可能性を拡げるアウトドアサウナや薪

火など、ホテル・宿泊施設やアウトドア・スポーツ施設とのシナジーが見込める最新アイテムを披露。

◆カプセルホテルコーナー

女性客や外国人客などからの人気を背景に拡大するカプセルホテル開発。勝てるカプセルホテルのハード

＆アメニティを提供する業界トップメーカーが勢ぞろい。

◆VR（バーチャルリアリティ）＆マッピング映像演出コーナー

専門施設のオープンや既存施設へのコンテンツ導入などさらなる進化をみせる VR 市場。新感覚体験レジャ

ーの VR・デジタルコンテンツの進化、メーカー、コンテンツサプライヤーの最新技術を展示。

温浴ビジネスゾーンでは㈱メトスが、日本初上陸となるモバイ

ルサウナを展示いたします。モバイルサウナは海外では子ども

から大人まで高い人気を誇ります。グランピング施設やキャン

プ場等のロケーションに合わせ、牽引車で移動（移設）可能で、

自然溢れる解放感のなかで語らいながらサウナを満喫できる注

目アイテムです（写真はイメージ）。

● 本件に関するお問合せ先

「レジャー＆サービス産業展」事務局 担当：竹下・小長谷

綜合ユニコム株式会社 プロジェクト事業部内

TEL.03-3563-0420（直通）  FAX.03-3564-2560 E-mail. exh@sogo-uni.com

http://www.sogo-unicom.co.jp/lsi/index.html

- 3 -

ＦＡＸ返信用紙
ＦＡＸ.０３-３５６４-２５６０

◆

綜合ユニコム㈱／月刊レジャー産業資料 主催

レジャー＆サービス産業展２０１７

（同時開催：レジャーホテルフェア２０１７）

◆

■日時■ ２０１７年１０月１９日（木曜日） １０：００～１７：００

１０月２０日（金曜日）  １０：００～１７：００

■会場■ 東京ビッグサイト （東京都江東区有明 3-11-1）

※受付・・・レジャー＆サービス産業展事務局（受付開始９：４５～）

□１０月 １９日（木）の取材を希望する

□１０月 ２０日（金）の取材を希望する

御芳名

貴社名

ご所属

ご役職

媒体名

ご連絡先

TEL

FAX

Mail

※お手数をお掛けいたしますが、取材をご希望される場合は １０月１２日（木）迄にご返信ください。

※会場内で開催する各種フォーラム・セミナーへの取材希望もこちらの用紙のご返信で承ります。

■お問合先■

「レジャー＆サービス産業展」事務局 担当：竹下・小長谷

綜合ユニコム株式会社 プロジェクト事業部内

TEL.03-3563-0420（直通）  FAX.03-3564-2560 E-mail. exh@sogo-uni.com